ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20226200DIÁRIO OFICIAL   No14

PROCESSO Nº: 2022/19010/000183
CONTRATO Nº: 24/2022
CONTRATANTE: Conselho Estadual de Desenvolvimento Econômico
CDE-TO - Secretaria da Indústria Comércio e Serviços.
CONTRATADA: PET’S COMPANY LTDA
CNPJ: 42.711.610/0001-43
I.E: 29.514.063-1
OBJETO: Concessão de Incentivos Fiscais do Programa PROINDÚSTRIA,
Lei nº 1.385, de 09 de julho de 2003.
PRAZO: O benefício previsto na Lei nº 1.385, de 19 de julho de 2003,
terá validade até 31/12/2032 de acordo com o art. 3º, §2º, I, da Lei
Complementar nº 160/2017 e disposições celebradas pelo CONFAZ, na
cláusula décima, I, do Convênio ICMS 190/2017.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022
SIGNATÁRIOS: CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA -
SECRETÁRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS E
PRESIDENTE DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO ESTADO DO TOCANTINS-CDE-TO - CONTRATANTE.
Marco Túlio Noleto Stival - Representante da CONTRATADA.

PROCESSO Nº: 2022/19010/000192
CONTRATO Nº: 25/2022
CONTRATANTE: Conselho Estadual de Desenvolvimento Econômico
CDE-TO - Secretaria da Indústria Comércio e Serviços.
CONTRATADA: ITAFÓS ARRAIAS MINERAÇÃO E FERTILIZANTES S.A
CNPJ: 05.919.578/0001-60
I.E: 29.373.211-6
OBJETO: Concessão de Incentivos Fiscais do Programa INTERNET, Lei
nº 1.641, de 28 de dezembro de 2005.
PRAZO: O benefício previsto na Lei nº 1.641, de 28 de dezembro de
2005 e com as alterações da Lei nº 2.041, de 18 de maio de 2009, terá
validade conforme art. 3º, §2º, da Lei Complementar nº 160/2017 e
disposições celebradas pelo CONFAZ, na cláusula décima do Convênio
ICMS 190/2017.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022
SIGNATÁRIOS: CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA -
SECRETÁRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS E
PRESIDENTE DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO ESTADO DO TOCANTINS-CDE-TO - CONTRATANTE.
Ronise Moreira Carvalho - Representante da CONTRATADA.

PROCESSO Nº: 2022/19010/000242
TERMO ADITIVO Nº: 002/2022 AO CONTRATO Nº: 019/2007
CONTRATANTE: Conselho Estadual de Desenvolvimento Econômico
CDE-TO - Secretaria da Indústria Comércio e Serviços.
CONTRATADA: SPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 05.790.070/0001-04
I.E: 29.367.381-0
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato CDE-TO N 008/2007 da
Concessão de Incentivos Fiscais do Programa PROINDÚSTRIA, Lei
nº 1.385, de 09 de julho de 2003.
PRAZO: O benefício previsto na Lei nº 1.385, de 19 de julho de 2003,
terá validade até 31/12/2032 de acordo com o art. 3º, §2º, I, da Lei
Complementar nº 160/2017 e disposições celebradas pelo CONFAZ, na
cláusula décima, I, do Convênio ICMS 190/2017.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022
SIGNATÁRIOS: Carlos Humberto Duarte de Lima e Silva - Secretário
da Indústria, Comércio e Serviços e Presidente do Conselho de
Desenvolvimento Econômico do Estado do Tocantins-CDE-TO -
CONTRATANTE.
Sauer Favilla Costa - Representante da CONTRATADA.

PROCESSO Nº: 67.620.377/0018-62
TERMO ADITIVO Nº 003/2022 AO CONTRATO Nº: 020/2007
CONTRATANTE: Conselho Estadual de Desenvolvimento Econômico
CDE-TO - Secretaria da Indústria Comércio e Serviços.
CONTRATADA: MINERVA S.A
CNPJ: 67.620.377/0018-62
I.E: 29.400.118-2
OBJETO: Concessão de Incentivos Fiscais do Programa PROINDÚSTRIA,
Lei nº 1.385, de 09 de julho de 2003.
PRAZO: O benefício previsto na Lei nº 1.385, de 19 de julho de 2003,
terá validade até 31/12/2032 de acordo com o art. 3º, §2º, I, da Lei
Complementar nº 160/2017 e disposições celebradas pelo CONFAZ, na
cláusula décima, I, do Convênio ICMS 190/2017.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022
SIGNATÁRIOS: Carlos Humberto Duarte de Lima e Silva - Secretário
da Indústria, Comércio e Serviços e Presidente do Conselho de
Desenvolvimento Econômico do Estado do Tocantins-CDE-TO -
CONTRATANTE.
Alex Tiburski Gouveia e Nilson Alves Previato - Representantes da
CONTRATADA.

PROCESSO Nº: 2022/19010/000155
TERMO ADITIVO Nº 004/2022 AO CONTRATO Nº: 030/2007
CONTRATANTE: Conselho Estadual de Desenvolvimento Econômico
CDE-TO - Secretaria da Indústria Comércio e Serviços.
CONTRATADA: CALTA CALCÁRIO TAQUATINGA LTDA
CNPJ: 01.703.552/0001-29
I.E: 29.025.048-0
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato CDE-TO N 008/2007 da
Concessão de Incentivos Fiscais do Programa PROINDÚSTRIA, Lei
nº 1.385, de 09 de julho de 2003.
PRAZO: O benefício previsto na Lei nº 1.385, de 19 de julho de 2003,
terá validade até 31/12/2032 de acordo com o art. 3º, §2º, I, da Lei
Complementar nº 160/2017 e disposições celebradas pelo CONFAZ, na
cláusula décima, I, do Convênio ICMS 190/2017.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022
SIGNATÁRIOS: Carlos Humberto Duarte de Lima e Silva - Secretário
da Indústria, Comércio e Serviços e Presidente do Conselho de
Desenvolvimento Econômico do Estado do Tocantins-CDE-TO -
CONTRATANTE.
Edmar José Barbosa de Freitas - Representante da CONTRATADA.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público o
Resultado do Pregão Eletrônico Nº 004/2022 - Processo Administrativo
nº 2020/37000/000113 - Objeto: Implantação de sistema de minigeração
solar fotovoltaico conectado à rede, com potência nominal CA - corrente
alternada de 1,211mw, para o atendimento às estações de bombeamento
auxiliar eba1, eba2 e eba3 e eba4, no perímetro público de irrigação
Manuel Alves, em Dianópolis - TO, conforme segue:

05.936.272/0001-11 - BRUKY ENERGY BRAZIL LTDA

Grupo 01: O valor total adjudicado de R$ 6.170.000,00 (seis
milhões e cento e setenta mil reais).

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.
br/compras.

Palmas/TO, 10 de outubro de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

PROCESSO: 2020/38960/000427

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da
Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público que, em cumprimento
ao DESPACHO Nº 15/2022/AGETO/GABPRES, PARECER JURÍDICO
Nº 123/2022/SAJUR e DESPACHO Nº 03/2022/SGP/AGETO anexos aos
autos do processo em epigrafe, fica REVOGADA a licitação supracitada
que visa a Contratação de empresa especializada na execução de serviços
de obra rodoviária de terraplanagem, drenagem, pavimentação asfáltica,
calçada e obras de arte corrente para duplicação da avenida perimetral,
Rodovia TO - 255, perímetro urbano de Cristalândia, extensão: 0,696 km,
no Estado do Tocantins.

Fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso face da decisão que revogou o certame, contados
da publicação deste aviso no Diário Oficial do Estado.

Palmas/TO, 10 de outubro de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação